2

[image: image1.png]

МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 08.11.2024  № 3873-пм
г. Магадан
О внесении изменений в Примерное положение об оплате труда работников муниципальных учреждений, подведомственных департаменту образования мэрии города Магадана, утверждённое постановлением мэрии города Магадана от 03.07.2017 № 1958
В соответствии со статьей 144 Трудового кодекса Российской Федерации, пунктом 4 статьи 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, а также постановлением мэрии города Магадана от 11.10.2024   № 3428-пм «Об увеличении оплаты труда отдельных категорий работников муниципальных учреждений города Магадана», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 35.1 и 45 Устава муниципального образования «Город Магадан», мэрия города Магадана  постановляет:
1. Внести в Примерное положение об оплате труда работников муниципальных учреждений, подведомственных департаменту образования мэрии города Магадана, утвержденное постановлением мэрии города Магадана от 03.07.2017 № 1958, изменения, изложив раздел 2 «Размер базовых окладов (должностных окладов) по профессионально-квалификационным группам» в следующей редакции:
«2. Размер базовых окладов (должностных окладов)

по профессионально-квалификационным группам
2.1. Размеры базовых окладов (должностных окладов) работников, занимающих должности работников образования, устанавливаются на основе отнесения занимаемых ими должностей к соответствующим профессиональным квалификационным группам (далее - ПКГ), утвержденным приказом Минздравсоцразвития России от 5 мая 2008 г.         № 216н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей работников образования», с учетом требований к уровню профессионального образования и квалификации, которые необходимы для осуществления соответствующей профессиональной деятельности:

	Квалификационные уровни
	Размер базового оклада по ПКГ должностей, рублей

	работников учебно-вспомогательного персонала, (рублей)
	педагогических работников, (рублей)
	руководителей структурных подразделений, (рублей)

	первый уровень
	второй уровень

	нет
	13 076
	-
	-
	-

	1 квалификационный уровень
	-
	13 603
	16 372
	23 802

	2 квалификационный уровень
	-
	13 874
	19 319
	26 129

	3 квалификационный уровень
	-
	-
	21 057
	28 763

	4 квалификационный уровень
	-
	-
	22 784
	-

2.2. Размеры базовых окладов работников, осуществляющих деятельность по должностям служащих, не включенным в профессиональные квалификационные группы, устанавливаются в зависимости от сложности труда:

	Наименование должностей
	Размер базового оклада (должностного оклада), рублей

	Специалист по охране труда
	15 020

	Контрактный управляющий, ведущий специалист по охране труда
	17 388

	Руководитель группы, главный инженер-строитель
	18 504

	Начальник отдела хозяйственного обеспечения,  начальник отдела информатизации, начальник информационно-методического отдела, начальник психолого-педагогического отдела
	23 802

2.3. Размеры базовых окладов (должностных окладов) работников, занимающих должности работников культуры, искусства и кинематографии, устанавливаются на основе отнесения занимаемых ими должностей к соответствующим профессиональным квалификационным группам (далее - ПКГ), утвержденным приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 31 августа 2007 г. № 570 «Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей работников культуры, искусства и кинематографии», с учетом требований к уровню профессионального образования и квалификации, которые необходимы для осуществления соответствующей профессиональной деятельности:
	Квалификационные уровни
	Размер базового оклада по ПКГ, рублей

	«Должности технических исполнителей и артистов вспомогательного состава»
	«Должности работников культуры, искусства и кинематографии среднего звена»
	«Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена»
	«Должности руководящего состава учреждений культуры, искусства и кинематографии»

	нет
	14 861
	-
	-
	-

	1 квалификационный уровень
	-
	16 048
	18 558
	23 802

	2 квалификационный уровень
	-
	17 332
	18 971
	26 129

	3 квалификационный уровень
	-
	-
	19 625
	28 760

	4 квалификационный уровень
	-
	-
	20 489
	31 602

2.4. Размеры базовых окладов (должностных окладов) работников, занимающих общеотраслевые должности руководителей, специалистов и служащих, устанавливаются на основе отнесения занимаемых ими должностей к соответствующим ПКГ, утвержденным приказом Минздравсоцразвития России от 29 мая 2008 г. № 247н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих», с учетом требований к уровню профессионального образования и квалификации, которые необходимы для осуществления соответствующей профессиональной деятельности:

	Квалификационные уровни
	Размер базового оклада по ПКГ общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих, рублей

	первый уровень
	второй уровень
	третий уровень
	четвертый уровень

	1 квалификационный уровень
	12 821
	13 339
	15 020
	18 767

	2 квалификационный уровень
	13 076
	13 603
	15 168
	19 395

	3 квалификационный уровень
	-
	14 137
	16 287
	20 743

	4 квалификационный уровень
	-
	14 424
	17 388
	-

	5 квалификационный уровень
	-
	14 718
	18 504
	-

2.5. Размеры базовых окладов (должностных окладов) медицинских работников устанавливаются на основе отнесения занимаемых ими должностей к соответствующим ПКГ, утвержденным приказом Минздравсоцразвития России от 6 августа 2007 г. № 526 «Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей медицинских и фармацевтических работников», с учетом требований к уровню профессионального образования и квалификации, которые необходимы для осуществления соответствующей профессиональной деятельности:

	Квалификационные уровни
	Размер базового оклада (рублей):

	по ПКГ «Медицинский и фармацевтический персонал первого уровня»
	по ПКГ «Средний медицинский и фармацевтический персонал»
	по ПКГ «Врачи и провизоры»

	нет
	-
	-
	-

	1 квалификационный уровень
	-
	13 603
	17 828

	2 квалификационный уровень
	-
	13 874
	18 415

	3 квалификационный уровень
	-
	14 153
	18 789

	4 квалификационный уровень
	-
	15 285
	20 216

	5 квалификационный уровень
	-
	16 508
	-

2.6. Размеры базовых окладов работников, осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих, устанавливаются:

- по ПКГ общеотраслевых профессий рабочих, утвержденным приказом Минздравсоцразвития России от 29 мая 2008 г. № 248н:

	Квалификационные уровни
	Размер базового оклада по общеотраслевым профессии рабочих, рублей

	первый уровень
	второй уровень

	1 квалификационный уровень
	12 324
	13 076

	2 квалификационный уровень
	12 662
	13 603

	3 квалификационный уровень
	-
	14 153

	4 квалификационный уровень
	-
	15 002

- по профессиям рабочих, по которым предусмотрено присвоение квалификационных разрядов:

	Размеры базовых окладов по квалификационным разрядам, рублей

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	12 324
	12 571
	12 821
	13 076
	13 339
	13 603
	13 874
	14 153

2.7. Размеры базовых окладов работников, осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих культуры, искусства и кинематографии, устанавливаются по ПКГ профессий, утвержденным приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 14 марта 2008 г. № 121н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп профессий рабочих культуры, искусства и кинематографии»:
	Размеры базовых окладов по квалификационным разрядам, рублей

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	15 455
	16 300
	17 126
	17 775
	18 619
	19 430
	20 208
	20 970
	».

2. Действие настоящего постановления распространяется на регулируемые отношения, возникшие с 1 октября 2024 года.

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в городских средствах массовой информации и на официальном сайте мэрии города Магадана.
Глава муниципального образования

«Город Магадан», мэр города Магадана
  Ю. Гришан
_1609852240.doc
[image: image1.png]